[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.04.2013года
	             №  90 .
	пос. Горняцкий

	О создании рабочей группы по рассмотрению предложений на приобретение жилых помещений для жителей, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории Горняцкого сельского поселения

В целях реализации программы по обеспечению жилыми помещениями для жителей, проживающих в аварийном жилищном фонде в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 25.06.2012 №539, учитывая постановление Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25.09.2012 года №5128/12 о том, что положения Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд» к договорам купли-продажи недвижимого имущества, заключенных для реализации государственных или муниципальных нужд не применяются,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению предложений на приобретение жилых помещений на условиях участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов, в законченных строительством многоквартирных жилых домах у Застройщика или приобретение жилых помещений на вторичном рынке для жителей, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории Горняцкого сельского поселения или (далее - рабочая группа).
2. Утвердить рабочую группу в следующем составе:

Председатель группы:

О.П. Снисаренко - Глава Горняцкого сельского поселения.

       Члены группы:

Е.В. Хуторенко - заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения;

С.А. Багаева - начальник отдела экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения;

О.В. Лысенко – главный бухгалтер администрации поселения;

Е.А. Власенко - специалист первой категории отдела экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения.

3. Утвердить Положение о рабочей группе  по рассмотрению предложений на приобретение жилых помещений для жителей, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории Горняцкого сельского поселения       (Приложение № 1).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                             О.П. Снисаренко

Верно:

Ведущий специалист                                                      А.М. Ветохина

Постановление вносит

Заведующий сектором

муниципального хозяйства                                            Е.В. Хуторенко

08.04.2013 года

Согласовано

Ведущий специалист                                                      А.М. Ветохина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 15.04.2013 года  № 90
ПоложениЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по рассмотрению предложений на приобретение жилых помещений для жителей, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории Горняцкого сельского поселения создана в целях реализации программы по обеспечению жилыми помещениями жителей, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории Горняцкого сельского поселения, для рассмотрения предложений на приобретение жилых помещений на условиях  участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов, в законченных строительством многоквартирных жилых домах у застройщика или приобретение жилых помещений на вторичном рынке.
1.2. Настоящее Положение определяет статус, задачи, компетенцию и порядок работы рабочей группы, а так же порядок принятия решений.
1.3.  Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

2. ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
Основными задачами рабочей группы являются:
2.1. Рассмотрение предложений на приобретение жилых помещений на условиях  участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов, в законченных строительством многоквартирных жилых домах у Застройщика или приобретение жилых помещений на вторичном рынке для жителей, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории Горняцкого сельского поселения.
2.2. Принятие решений о приобретении жилых помещений, которые соответствуют условиям  Заказчика.

2.3. Подготовка материалов для публикации в средствах массовой информации о деятельности рабочей группы.
2.4. Осуществление иных задач, связанных с деятельностью рабочей группы.
3. ПОЛНОМОЧИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Для осуществления задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, рабочая группа обладает следующими полномочиями:

3.1. Производить сбор, систематизацию и анализ предложений о продаже жилых помещений для муниципальных нужд, а также иной информации по существу решаемых задач.
3.2. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с приобретением жилых помещений на условиях  участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов,  в законченных строительством многоквартирных жилых домах у Застройщика или приобретение жилых помещений на вторичном рынке для жителей, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории Горняцкого сельского поселения  принимать в установленном порядке решения.

3.3. Привлекать к своей работе в установленном порядке экспертов и специалистов, приглашать представителей  исполнительных органов государственной власти, иных органов государственной власти и представителей организаций.
3.4. Запрашивать в установленном порядке у сотрудников Администрации Белокалитвинского района, иных органов государственной власти, организаций и должностных лиц документы и необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

3.5. Взаимодействовать в установленном порядке в пределах компетенции рабочей группы с исполнительными органами государственной власти Белокалитвинского района Ростовской области, иными органами государственной власти, организациями и должностными лицами.

3.6. Приглашать на свои заседания представителей исполнительных органов государственной власти, иных органов государственной власти и представителей организаций.

3.7. Информировать в установленном порядке  средства массовой информации о результатах своей деятельности.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
4.1.  Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным,  если в нем приняло участие две трети от числа Участников.

4.4. Решения рабочей группы принимаются на основании анализа предложений, поступивших от заинтересованных лиц в соответствии с критериями, опубликованными Заказчиком в средствах массовой информации.

 Основными критериями для признания предложения соответствующим  установленным требованиям являются:

- цена;

- срок поставки;

- технические характеристики.
В случае возникновения спорных ситуаций, решающим критерием для принятия решения признается срок передачи квартир Заказчику.

Если предложения поставщиков совпадают по всем основным критериям, решение будет принято в пользу поставщика, ранее подавшего предложение на рассмотрение рабочей группы.
4.5. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы. Копии протокола направляются всем членам рабочей группы. С целью соблюдения процедуры открытости закупки жилых помещений, протокол заседания рабочей группы подлежит публикации на официальном сайте Администрации Горняцкого сельского поселения.
	Ведущий специалист
	А.М. Ветохина